
  

    

 

 

 

RINNOVO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 E S.M.I.” DEL 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, PIANIFICAZIONE STRATEGICA, CONTROLLO DI GESTIONE, 
STATISTICA E SICUREZZA SUL LAVORO PRESSO LA DIREZIONE GENERALE –  DAL 6 APRILE 

2021 FINO AL 31 DICEMBRE 2023. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il proprio decreto n. 177 dd. 03 aprile 2020, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Posizione organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione ai sensi 

del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” del Servizio programmazione, pianificazione strategica, controllo di 

gestione, statistica e sicurezza sul lavoro presso la Direzione generale, all’ing. Davide Maruccio De 

Marco, dal 6 aprile 2020 al 5 aprile 2021;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale dd. 27 novembre 2020 n. 1793 che ha 

ridefinito l’importo dei budget a disposizione delle strutture direzionali e i criteri per l’istituzione 

delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi, prevedendo inoltre, al 

secondo periodo del punto 1 del paragrafo IV dell’allegato A) che “Qualora l’incarico sia conferito per 

un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, 

senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque 

nel rispetto del limite massimo dei cinque anni” combinato al punto 3 del medesimo paragrafo, che 

recita “Il secondo periodo del punto 1 si applica anche agli incarichi già conferiti in sede di prima 

attuazione della disciplina di cui alla deliberazione n. 2051/2018 e in essere alla data di approvazione 

della presente disciplina”;  

SENTITO il Direttore del Servizio presso il quale è incardinata la posizione organizzativa di che 

trattasi; 

CONSIDERATO che l’ing. Davide Maruccio De Marco, nel corso dell’incarico, ha dimostrato 

esperienza, capacità professionale e organizzativa nonché preparazione tecnica nel perseguimento 

degli obiettivi; 

RITENUTO, pertanto, di avvalersi della facoltà di rinnovo, così come prevista dalla vigente 

disciplina, in riferimento all’incarico di posizione organizzativa di cui in premessa, disponendone, 

quindi, il rinnovo sino al 31 dicembre 2023; 

Decreto n° 110/DGEN del 24/03/2021



 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente trasfuse: 

1. di disporre il rinnovo dell’incarico di Posizione organizzativa “Organizzazione e gestione del 

servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” del Servizio 

programmazione, pianificazione strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul 

lavoro presso la Direzione generale, all’ ing. Davide Maruccio De Marco, dal 6 aprile 2021 

al 31 dicembre 2023; 

2. di provvedere, alla luce del presente rinnovo e con separato atto, all’individuazione del 

personale assegnato, nonché all’assegnazione delle deleghe per l’adozione degli atti 

espressivi della volontà esterna. 

 

 
 

Il Direttore Generale 

 dott. Franco Milan 

- firmato digitalmente - 

 

 


		2021-03-24T19:53:56+0100




